
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

SISTEMI IP E PDL PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 

PROROGA. SOCIETA’ FASTWEB SPA. IMPORTO PRESUNTO 

€ 102.853,60 CIG N. 70558954C0. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”  
 

00001122 del 21/07/202100001122 del 21/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; .“ 

- n. 227 del 24/03/2021 “DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29.12.2020 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2021”. 

Dato atto che con determina n. 763 del 04.05.2017 questa Azienda aderiva alla 
convenzione Consip per la fornitura di servizi di gestione e manutenzione 
sistemi IP e PDL per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 2, per un periodo di 
48 mesi dal 01.07.2017 al 30.06.2021 la cui ditta aggiudicataria era risultata la 
Società FastWeb Spa nella qualità di impresa mandataria capogruppo del 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito con la mandante Maticmind 
Spa. 

Preso atto che la Convenzione di cui sopra è scaduta ed è in corso di 
espletamento l’iter procedurale relativo all’Accordo Quadro per la prestazione di 
servizi di gestione e manutenzione di sistemi tecnologici ICT già presenti presso 
la sede della Pubblica Amministrazione il cui bando è stato pubblicato il 
13.12.2019 e si presume che l’ultimazione del procedimento di gara possa 
avvenire nell’ambito del primo semestre del prossimo anno 

Rilevata la necessità di garantire i servizi di gestione e manutenzione di sistemi 
tecnologici ICT presenti in Azienda e pertanto di prorogare, per un periodo 
cautelativamente dimensionato pari a 12 mesi, con la Società Fastweb Spa, il 
servizio di manutenzione delle centrali telefoniche installate presso i Presidi 
Ospedalieri di Savigliano, Saluzzo, Fossano e le sedi di Boves, Borgo San 
Dalmazzo, Busca, Caraglio, Cuneo, Racconigi, Saluzzo e Savigliano alle stesse 
modalità e condizioni economiche praticate di cui al provvedimento n. 763 del 
04.05.2017, in attesa della conclusione della procedura di gara, attualmente in 
essere, per l’affidamento per ogni lotto di un Accordo Quadro avente ad oggetto 
i servizi in precedenza citati; resta inteso che la proroga contrattuale di cui al 
presente atto troverà automatica risoluzione con decadenza di efficacia nel 
momento in cui sia ultimato il procedimento della gara Consip SpA  
indipendentemente dall’esaurimento o meno del tempo di proroga. 

D E T E R M I N A 

Di prorogare, per le motivazioni in premessa specificate, fino al 30.06.2022 la 
fornitura di servizi di gestione e manutenzione sistemi IP e PDL per le 
Pubbliche Amministrazioni con la Società Fastweb Spa, alle stesse modalità e 
condizioni economiche praticate di cui al provvedimento n. 763 del 04.05.2017, 

Segue Determinazione n. 00001122 del 21/07/2021Segue Determinazione n. 00001122 del 21/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

in attesa della conclusione della procedura di gara per l’affidamento dell’ 
Accordo Quadro in argomento;  

Di invocare il diritto alla risoluzione anticipata della proroga contrattuale oggetto 
del presente atto qualora il procedimento di gara Consip SpA attualmente in 
corso trovi conclusione in anticipo sull’esaurimento del tempo stesso di proroga; 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella 
dipendente in ruolo presso la S.C. Servizio Tecnico; 

Di dare atto che la spesa complessiva stimata in € 102.853,60 I.V.A. di legge 
inclusa, derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al conto 
3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria in appalto ad immobili“ come di seguito 
descritto: 

  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FAC/MAN 3 10 02 01 
Manutenzione 

ordinaria in appalto ad 
immobili 

€ 55.113,30 

2022 FAC/MAN 3 10 02 01 
Manutenzione 

ordinaria in appalto 
ad immobili 

€ 47.740,30 

T O T A L E € 102.853,60 

 
Di stabilire che le somme imputate all’anno successivo a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio dell’esercizio futuro; 
 
Di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in 
merito, immediatamente esecutiva, al fine di garantire servizio in oggetto. 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00001122 del 21/07/2021Segue Determinazione n. 00001122 del 21/07/2021


